1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.03.2020                                      № 46                                         г. Цимлянск

О внесении изменений в распоряжение

Администрации Цимлянского района

от 11.02.2019 № 22 «Об утверждении

Положения об организации работы

Администрации Цимлянского района

с публикациями в социальных сетях»

В целях совершенствования порядка работы Администрации

Цимлянского района, структурных подразделений и отраслевых

(функциональных) органов Администрации района и органов местного

самоуправления Цимлянского района:

1. Внести в распоряжение Администрации Цимлянского района от

11.02.2019 № 22 «Об утверждении Положения об организации работы

Администрации Цимлянского района с публикациями в социальных сетях»

изменения, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на управляющего

делами Администрации Цимлянского района Кулика А.В.

Распоряжение вносит сектор

делопроизводства, кадровой

и контрольной работы Администрации района

2

Приложение

к распоряжению

Администрации

Цимлянского района

от 23.03.2019 № 46

Изменения,

вносимы в распоряжение Администрации Цимлянского района

от 11.02.2019 № 22 «Об утверждении Положения об организации работы

Администрации Цимлянского района с публикациями в социальных сетях»

1. Дополнить пункт 1 подпунктом 1.1. следующего содержания:

 «1.1. При работе органов местного самоуправления Цимлянского района

с публикациями не применяются положения Федерального закона от 2 мая 2006 г.

№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

 «2. Координацию работы Администрации Цимлянского района с

публикациями и направление на согласование ответов на публикации в

управление по работе с обращениями граждан и организаций Правительства

Ростовской области (далее – управление) осуществляет сектор

делопроизводства, кадровой и контрольной работы Администрации района

(далее – сектор).».
3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

 «7. Подготовка и размещение ответа на публикацию осуществляется

не позднее 8 рабочих часов с момента выявления публикации управлением».
4. Дополнить пункт 10 подпунктом 10.1. следующего содержания:

 «10.1. В случае, если дается промежуточный ответ на публикацию

из социальных сетей, то срок, необходимый для направления окончательного

ответа, должен составлять не более 3 рабочих дней со дня направления

промежуточного ответа».

5. Дополнить пунктом 14 следующего содержания:

 «14. Не подлежат обработке и ответу публикации, в которых содержатся

сведения о намерениях причинить вред другому лицу, нецензурные либо

оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу

должностного лица, а также членам его семьи, рассуждения общего характера».